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ACTA DE EVALUACIÓN DEL COMPONENTE TÉCNICO 
CONVOCATORIA PÚBLICA No 35 DE 2020  

 CONSULTORÍA DE FIRMA PARA IDENTIFICAR Y DESARROLLAR LAS OPORTUNIDADES DE 
COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS Y SERVICIOS GENERADOS EN PAISAJES PRODUCTIVOS 

SOSTENIBLES POR LAS ORGANIZACIONES DE BASE QUE APOYA EL INSTITUTO SINCHI EN VISIÓN 
AMAZONIA (VA) PORTAFOLIO REM – COMPONENTE DE ACUERDO CON CAMPESINOS (PILAR 3 – 

AGROAMBIENTAL) 
 

OBJETO: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones científicas “SINCHI” a 
prestar sus servicios de consultoría para identificar y desarrollar las oportunidades de comercialización de 
productos y servicios derivados del manejo de paisajes productivos sostenibles en los diferentes niveles de la 
comercialización de cadenas cortas y/o largas en mercados del orden local, nacional e internacional para los 
sectores de ingredientes naturales, agroalimentario, cosmético y de productos funcionales. 

Que el Coordinador del Proyecto, Jaime Alberto Barrera, solicitó iniciar los procedimientos para  contratar a una 
persona jurídica que mediante una consultoría de firma identifique y desarrolle las oportunidades de 
comercialización de productos y servicios derivados del manejo de paisajes productivos sostenibles en los 
diferentes niveles de la comercialización de cadenas cortas y/o largas en mercados del orden local, nacional e 
internacional para los sectores de ingredientes naturales, agroalimentario, cosmético y de productos funcionales. 

De acuerdo a lo anterior, se dio apertura a la Convocatoria 035 del 2021 para que las personas jurídicas 
interesadas presentaran sus propuestas técnicas desde el 29 de diciembre del 2020 hasta el 22 de enero del 
2021. Así las cosas, a la presente Convocatoria se postularon: 

 

Nombre Fecha de recepción 

1. Minkadev  22 de enero del 2021 / 11:42 am (Vía correo electrónico)  

2. Beta Group 
22 de enero del 2021 / 11:58 am (Vía correo electrónico) 

3. Corporación Biocomercio Sostenible 
22 de enero del 2021 / 12:57 pm (Vía correo electrónico) 

4.  Inprosec SAS  
22 de enero del 2021 / 15:23 pm  (Vía correo electrónico) 

5. Minuto de Dios Industrial 
22 de enero del 2021 / 15:33 pm (Vía correo electrónico) 

6. CTA Profesionales 
22 de enero del 2021 / 15:50 pm (Vía correo electrónico) 

Que una vez recibidas las propuestas el Comité evaluador procedió a verificar el cumplimiento de los requisitos 
mínimos y determinó que: 
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CRITERIOS 
HABILITANTES 

Objeto social: Persona 
jurídica cuyo objeto social 

y/o las actividades 
económicas estén 
relacionados con 

consultoría de gestión y 
comercialización de 
productos agrícolas, 

alimenticios y/o 
cosméticos. 

Experiencia: La persona 
jurídica deberá certificar la 
ejecución de al menos un 

(1) proyecto que se 
relacione con el desarrollo 

de planes de negocio, 
portafolio de productos o 
servicios, relacionamiento 

estratégico y/o mentoría de 
emprendedores. 

Equipo de trabajo: El 
equipo de trabajo deberá 
estar compuesto por al 
menos tres (3) perfiles 
detallados en los TDR 

1. Minkadev  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
2. Beta Group CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3. Corporación 

Biocomercio 

Sostenible 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (No se 
adjuntaron los soportes 

para acreditar los perfiles) 

4.  Inprosec SAS  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5. Minuto de Dios 

Industrial 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (No se 
adjuntaron los soportes 

para acreditar los perfiles) 

6. CTA 

Profesionales 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (No se 
acredita la experiencia 
específica del perfil 3) 

Posteriormente, el Comité evaluador realizó la calificación del componente técnico para los tres (3) proponentes 
que cumplieron con los requisitos mínimos. De dicho ejercicio se obtuvieron los siguientes resultados: 
 

EVALUADORES PUNTAJES POR 
CRITERIO 

MINKADEV BETA GROUP INPROSEC SAS 

JAIME 
ALBERTO 
BARRERA 

CRITERIO 1 9 17 18 

CRITERIO 2 15 26 27 

CRITERIO 3 4 7 6 

CRITERIO 4 20 20 20 

PUNTAJE TOTAL 48 70 71 

 

EVALUADORES PUNTAJES POR 
CRITERIO 

MINKADEV BETA GROUP INPROSEC SAS 

ANY AMADO CRITERIO 1 10 15 20 

CRITERIO 2 10 25 20 

CRITERIO 3 5 7 5 

CRITERIO 4 20 20 20 

PUNTAJE TOTAL 45 67 65 
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EVALUADORES PUNTAJES POR 
CRITERIO 

MINKADEV BETA GROUP INPROSEC SAS 

MARÍA 
SOLEDAD 

HERNANDEZ 

CRITERIO 1 12 18 20 

CRITERIO 2 20 25 26 

CRITERIO 3 5 8 7 

CRITERIO 4 20 20 20 

PUNTAJE TOTAL 57 71 73 

 
Finalmente se exponen los resultados ponderados de la evaluación técnica, los cuales surgen del promedio de los 
puntajes totales recibidos por cada proponente: 
 

 
 

PUNTAJE 
PONDERADO 

MINKADEV 
 

BETA GROUP INPROSEC SAS 

 
50 puntos 

 
69,3 puntos 

 
69,6 puntos 

 
De acuerdo a lo anterior, como resultado de la evaluación del componente técnico los siguientes proponentes 
continúan a la etapa final de evaluación económica:   BETA GROUP SERVICES SAS e INPROSEC SAS 
 

Nombre del evaluador Cargo Firma 

JAIME ALBERTO BARRERA Miembro de Comité Evaluador 

 
 

 
 

ANY AMADO 

Miembro de Comité Evaluador  

 

MARÍA SOLEDAD HERNANDEZ 

Miembro de Comité Evaluador  

 

Fecha 03-03-2021 

 


